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/11/ LITERATURA polska i ro sy jsk a  przełomu X1X/XX wieku. Red. 
zespół: H. F ilipkow ska, R. G órsk i, W. K iełdysz, W. Witt. Teksty 
ro sy jsk ie  tłum. W. Krzemień. W arszawa 1978, PIW, s s .  215, zł 4 0 ,-

Tom zaw iera m ateriały s e s ji  naukowej zorganizowanej przez Instytut 
Badań L iterackich  PAN i Instytut Słowianoznawstwa AN Z SR R , która od
była się  w W arszawie w dniach 11-12  XI 1974 r . :  D. Markow, O n ie
których aspektach typologicznych procesu  literackiego  końca XIX i po
czątku XX wieku; K. Wyka, "P otęga żywiołowa p raw ie"; W. K iełdysz, 
Aktywny charakter realizm u. (Z doświadczeń literatu ry  ro sy jsk ie j po
czątków XX w .) ;  J .  Prokop, Poeta i rynek; W. Witt, O typologicznym 
podobieństwie polsk iej i ro sy jsk ie j prozy rea listyczn ej na przełomie 
X1X/XX wieku; A. L ipatow , Problematyka teoretyczna styku epok lite 
rack ich ; R. T ab orsk i, Próba system atyzacji dramatu w okresie  Młodej 
P o lsk i; A. P iotrow ska, R osy jska krytyka o poezji Młodej P o lsk i; M. 
Wyka, Brzozow ski i "żywioł ro sy jsk i" ;  N . Bogomołowa, R osy jsk ie p rz e 
kłady poezji S ta ffa ; S .  Żółkiew ski, Głos w dyskusji.
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/II /  LU B ELSK A  M agdalena: Sposoby lektury "G enerała B a rc z a " .
"Z eszy ty  Naukowe U J. P race  H istoryczn oliterack ie", z . 36, Kraków 
1977, s .  131-153.

Tematem artykułu je s t  rekonstrukcja możliwych w dwudziestoleciu 
międzywojennym odczytań pow ieści Kadena. Problem ten sprow adza się  
do określen ia  propagandowo-politycznego modelu literatu ry  .tworzonego 
przez pow ieść, a wyznaczonego przez odniesienia do innych tekstów 
epoki: inform acji gazetow ej, szopki politycznej, tekstów' natury obycza
jow ej. Odmienne typy pow ieści politycznej rea lizu ją  w spółczesne "Gene
rałowi B arczow i" dzieła Nałkow skiej, S tru g a , Choynowskiego, Ulanów - 
sk iego , Żerom skiego. Odwołują się  one do nawyków interpretacyjnych 
właściwych pow ieści psychologicznej, publicystyce czy m oralistyce.
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